
2020～2021年度 

滝川ロータリークラブ

会長　　竹田　行宏

■ 例会日：毎週木曜 PM12:30より 
■ 例会場：ホテル三浦華園 
■ 住　所：滝川市花月町1-2-26 
■ 電　話：(0125)-22-3344 
■ ＦＡＸ：(0125)-24-2755 
■ メール：info@rotary.gr.jp 
■ WebSite：www.rotary.gr.jp

幹事報告
①砂川・赤平RCより1月の例会プログラ

ム、芦別RCより会報が届いております。

②ロータリーレート変更のご案内1月1ド

ル104円となっております。③昨年末ご協

力頂きました赤い羽根募金は、8,941円集

まりました。④例会終了後、5月の地区大

会で使用する動画の撮影にご協力下さ

い。

新事務局員紹介
年当初にもお話をいたしましたが、これ

まで25年間滝川ロータリークラブの事務

局を務めて頂きました橘さんが残念では

ありますが、今年6月を持って退職されま

す。引継等もございまして1月5日より橘

さんと共に新しく事務局を務めていただ

く事となりました事務局員のご紹介をさ

せて頂きます。

阪井和子さんです。地元滝川にお住いで

す。エフエムなかそらちに入社され10年程パーソナリティーを務

められていましたのでご存知の方も多いかと思います。6月まで

は週3日程の在職になりますが今後のお手伝いをいただきますの

でよろしくお願い致します。

次年度幹事報告
いよいよ2月より、2021年2022年坂本年度

が新理事会ということでスタートしま

す。そこで2月2日に第1回目の新理事会を

開催いたしますので、新理事役員の方は

スケジュールの調整をお願い致します。

新事務局員　坂井和子さんご挨拶
滝川ロータリークラブの為にお役に立て

るよう努めて参ります。私は滝川女性消

防団に所属しておりまして、昨年は車を

寄贈して頂き有難うございました。その

車を使い私たち女性団員は歳末警戒の巡

回を予定でしたが、コロナの影響で巡回

する事が出来ませんでした。まだ寄贈し

て頂いた車には乗っておりませんが、乗

った暁には乗り心地等をご報告したいと

思います。皆さんこれからどうぞよろしくお願い致します。

＼(^o^)／ニコニコBOX報告（敬称略）

竹田行宏会員：本日下半期がスタートしました、下半期もご支

援を宜しくお願い致します。村田雅彦会員：本年も宜しくお願

いします。向井由延会員：結婚記念を頂いて。山口恵子会員：

お誕生日祝いを頂いて早く普通の生活に戻りたいです。熊谷美

由紀会員：お誕生日祝いを頂いて、山口会員と同じ気持ちで

す。合計19,000円　累計546,000円

編集／クラブ会報委員会　　発行日：令和3年01月21日

出席報告　　　1月7日

会員数 病欠 免除 出席 欠席 出席率

83名 0名 8名 40名 43名 53%

■ﾒｲｸｱｯﾌﾟ： 12/13　12/18　入井浩樹会員(地区会議)　

第3221回　例会報告　令和3年1月7日（木）

会長挨拶
新年明けましておめでとうございます。会員の皆様も新春を穏やかに迎えられた事と心よりお慶び申し上げま

す。そして本日よりこの様な形ではありますが下半期がスタート出来ますことに感謝を申し上げます。昨年を振

り返りますとオリンピックイヤーの年であるという大きな期待を持って一年がスタートしたわけであります。ロ

ータリーとしては日本のロータリーが100周年と言う大きな節目を迎えた年でもありました。しかしながら何よ

りもコロナ感染症に振りまわされた一年でございました。私たちのクラブ活動にも大きな影響をもたらした年で

ございました。新たな年を迎えましたがまだ通常の生活に戻れる状態ではありません。関東1都3県では緊急事態

宣言が発せられた所であります。今後、都度対応しながら下半期におきましても努めて参りますのでご理解、ご

協力をお願い申し上げます。本年は丑年、私も丑年生まれでございます。丑年の由来には「良いことの前触れの

年」と言われている様でありますので、、先ずは、1日も早く通常の生活に戻れる事を願うところです。

さて昨年、クラブ活動が12月10日を持って上半期の活動が終了したので報告が遅くなりましたが、12月23日に社会奉仕ならびに職業奉

仕の合同委員会事業として保健センター様へ検温機の贈呈を滝川ロータリークラブとしてコロナ禍の支援とさせて戴きました事をご報

告いたします。


